Управление образования г.Волгодонска

ПРИКАЗ
10.03.2020

                                                  № 109
                       г.Волгодонск

Об итогах проведения

XI городского  открытого

Ушаковского фестиваля
В соответствии с приказом Управления образования г.Волгодонска от  27.01.2020 №24 «Об организации и проведении XI городского  открытого Ушаковского фестиваля», в целях укрепления духовности, воспитания любви к Отечеству и соотечественникам, почитания воинского подвига и служения Родине, привлечения обучающихся к творческой, исследовательской и проектной деятельности в различных образовательных областях  с 13 по 17 февраля 2020 года в МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска проведен XI  городской  открытый Ушаковский фестиваль. Подведены итоги, определены победители и призеры.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги XI городского открытого Ушаковского фестиваля (приложение №1).
2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Рекомендовать поощрить педагогических работников за подготовку победителей и призеров XI городского  открытого Ушаковского фестиваля (приложение №2).

2.2. Организовать системную работу учреждения по подготовке обучающихся к XII городскому  открытому Ушаковскому фестивалю.

3. Руководителю МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска Л.В.Беляковой:
3.1. Рекомендовать поощрить педагогических работников, принявших участие в подготовке и проведении XI городского  открытого Ушаковского фестиваля.

3.2. Включить в план мероприятий на 2021 год  подготовку и проведение XII  городского открытого Ушаковского фестиваля.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника  Управления образования г.Волгодонска Е.Г.Комлеву.

Начальник Управления

образования г.Волгодонска

Т.А. Самсонюк
Татьяна Александровна Ратманова

 88639239590
                                     Приложение №1 к приказу
                                                            Управления образования г.Волгодонска
                                             от  10.03.2020  № 109

Итоги XI городского открытого Ушаковского фестиваля

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Количество призовых мест

	1 место
	2 место
	3 место
	Поощрительная грамота

	1.
	МБДОУ ДС «Голубые дорожки» г.Волгодонска

	1

	1

	2.
	МБДОУ ДС «Дружба» г.Волгодонска

	3

	3.
	МБДОУ ДС «Жемчужинка» г.Волгодонска

	1

	4.
	МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Волгодонска

	1
	1

	5.
	МБДОУ ДС «Золушка» г.Волгодонска
	1

	6.
	МБДОУ ДС «Зоренька» г.Волгодонска

	2

	7.
	МБДОУ ДС «Казачок» г.Волгодонска

	1

	1

	8.
	МБДОУ ДС «Катюша» г.Волгодонска

	1
	1

	9.
	МБДОУ ДС «Колобок» г.Волгодонска

	1

	10.
	МБДОУ ДС «Колокольчик» г.Волгодонска

	1

	11.
	МБДОУ ДС «Кораблик» г.Волгодонска
	1

	12.
	МБДОУ ДС «Одуванчик» г.Волгодонска

	1

	13.
	МБДОУ ДС «Рябинушка» г.Волгодонска

	1

	1

	14.
	МБДОУ ДС «Уголёк» г.Волгодонска
	1

	15.
	МБДОУ ДС «Чебурашка» г.Волгодонска

	2

	16.
	МБОУ СШ №1 г.Волгодонска

	1

	17.
	МБОУ СШ №7 г.Волгодонска

	1
	1

	18.
	МБОУ СШ №8 «Классическая» г.Волгодонска

	1

	19.
	МБОУ СШ №11 г.Волгодонска
	2

	2

	20.
	МБОУ СШ №12 г.Волгодонска

	1

	21.
	МБОУ СШ №15 г.Волгодонска

	1

	22.
	МБОУ СШ №18 г.Волгодонска
	2

	1
	1

	23.
	МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска
	4
	6
	4
	4

	24.
	МБОУ СШ №21 г.Волгодонска
	2
	1

	2

	25.
	МБОУ СШ №22
	3
	1
	1
	2

	26.
	МБОУ СШ №23 г.Волгодонска

	1

	27.
	МБОУ «Лицей №24» г.Волгодонска

	2
	1
	1

	28.
	МБОУ «Гимназия «Шанс» г.Волгодонска
	1
	1

	2

	29.
	МБОУ «Гимназия №1 «Юнона» г.Волгодонска

	1

	30.
	 МБОУ Мокро-Соленовская ООШ

	1

	31.
	МБДОУ ДС «Вишенка» х.Рябичи

	1

	32.
	МБОУ Рябичевская СОШ

	1

	ИТОГО:
	17
	18
	17
	28

                                                                                 Приложение №2 к приказу

                                                                                 Управления образования г.Волгодонска

                                                                                 от  10.03.2020  № 109
Победители и призеры XI городского открытого Ушаковского фестиваля
Номинация «Изобразительное искусство. Волгодонск – порт пяти морей»
	Призовое место
	Участник
	Образовательное учреждение
	Руководитель

	Дошкольная возрастная группа

	1 место
	Новиков Алексей
	МБОУ «Гимназии «Шанс» г.Волгодонска
	Шишова О.Н.,

Сушкова Т.В.

	2 место
	Янко Тимофей
	МБДОУ ДС «Рябинушка» г.Волгодонска
	Жолобова Л. Г.

	3 место
	Журавлёв Максим
	МБДОУ ДС «Катюша» г.Волгодонска
	Боришова Л.А.

	Грамота
	Голуб Виктор
	МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Волгодонска
	Корендюк Э.Ю.

	Коллективная работа младшей группы «Лучики»
	МБДОУ ДС «Казачок» г.Волгодонска
	Измайлова Е.М.

	Младшая возрастная группа

	1 место
	Абраменко Кира
	МБОУ СШ №22
	Луткова Г.И.

	2 место
	Прощалыкина Ксения
	МБОУ СШ №15 г.Волгодонска
	Рыжкина О.И.

	3 место
	Шиловская Светлана
	МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска
	Овсянникова С.И.

	Грамота
	Касьмин Гордей
	МБОУ СШ №22
	Луткова Г.И.

	Жмаева Мария
	МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска
	Овсянникова С.И.

	Средняя возрастная группа

	1 место
	Евсеев Алексей
	МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска
	Овсянникова С.И.

	2 место
	Колесникович  Виктория
	МБОУ  СШ № 21  г.Волгодонска
	Морозова О.А.

	3 место
	Бебкина Милана
	МБОУ Мокро-Соленовская ООШ
	Колбанова С.А.

	Грамота
	Аксенов Илья
	МБОУ СШ №22
	Московая Е.А.

	Елизаров Сергей
	МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска
	Максимова О.А.

	Федорченко Евгения
	МБОУ  «Гимназия «Шанс» г.Волгодонска
	Веклич Н.А.

	Старшая возрастная группа

	1 место
	Кускова Ксения
	МБОУ  СШ  №11 г.Волгодонска
	Майгурова А.Н.

	2 место
	Ткач Виктория
	МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска
	Овсянникова С.И.

	3 место
	Бурунина Наталья
	МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска
	Овсянникова С.И.

	Грамота
	Рожкова Мария
	МБОУ СШ №12 г. Волгодонска
	Шубина Н.Г.

Номинация  «Вокал. А ну-ка, песню нам пропой, веселый ветер»

	Призовое место
	Участник

	Образовательное учреждение
	Руководитель

	Дошкольная возрастная группа

	1 место
	Ансамбль «Весёлые нотки»
	МБДОУ ДС «Кораблик»
г. Волгодонска
	Леонтьева О.П.,
Железнова Е.А.

	2 место
	Биленко Артём
Муратов Антон
	МБДОУ ДС «Голубые дорожки»
г. Волгодонска
	Яковенко Т.И.

	3 место
	Вокальный ансамбль «Юнги»
	МБДОУ ДС «Золотой ключик»

г. Волгодонска
	Моор Г.П.

	Грамота
	Медведев Артём
	МБДОУ ДС «Чебурашка»

г. Волгодонска
	Колесникова И.И.

	Вокальная группа «Юные моряки»
	МБДОУ ДС «Колобок» г.Волгодонска
	Чернева Г.С.,
Малёва Н. Ю.

	Ансамбль «Домисолька»
	МБДОУ ДС «Колокольчик» г.Волгодонска
	Кузнецова М.В.

	Младшая возрастная группа

	1 место
	Дуэт Волошина Полина Максимовна, Сагайдак Артём
	МБОУ СШ №18 г.Волгодонска
	Коваленко Н. В.

	2 место
	Ансамбль «Дети капитана Гранта»
	МБОУ СШ №7 г.Волгодонска
	Гусарева В.В.

	3 место
	Вокальный ансамбль «Ассорти»
	МБОУ СШ №11 г.Волгодонска
	Московченко О.А.

	Грамота
	Ансамбль «Девчата»
	МБОУ СШ №21 г.Волгодонска
	Чуприкова С.А.

	Дорофеев Артём
	МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска
	Никонова Е.И.

	Средняя возрастная группа

	1 место
	Вокальная студия «Креатив»
	МБОУ СШ №22
	Шароварченко Е.А.

	2 место
	Букатова Юлия

Зарапина Владлена
	МБОУ «Лицей №24»

г. Волгодонска
	Хомич В.В.

	3 место
	Левченко Вячеслав
	МБОУ СШ №8 «Классическая»

г. Волгодонска
	Змеева В.И.

	Грамота
	Дуэт Кузнецова Татьяна и Шукюрова Карина
	МБОУ «Лицей «Политэк»

г. Волгодонска
	Никонова Е.И.

	Коломиец Ярослав
	МБОУ СШ №18 г.Волгодонска
	Яркин В.В.

	Кудряшов Василий
	МБОУ СШ №1 г.Волгодонска
	Окунева С. З.

	Старшая возрастная группа

	1 место
	Напалкова Анастасия
	МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска
	Никонова Е. И.

	2 место
	Вокальная группа «Кадеты»
	МБОУ СШ №23 г.Волгодонска
	Коваленко А.А.

	3 место
	Волкова Юлия
	МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска
	Голубь И.В.

	Грамота
	Макарова Мария
	МБОУ «Лицей №24» г.Волгодонска
	Воронцова А. Н.

Номинация «Хореография. «Бескозырка белая»

	Призовое место
	Участник
	Образовательное учреждение
	Руководитель

	Дошкольная возрастная группа

	1 место
	Коллектив «Кнопочки»
	МБДОУ ДС «Уголёк»

г. Волгодонска
	Жудина Г.Т.

	2 место
	Ансамбль «Кудесники»
	МБДОУ ДС «Катюша»

г. Волгодонска
	Брит И.В.

	3 место
	Коллектив «Жемчужины России»
	МБДОУ ДС «Жемчужинка»

г. Волгодонска
	Новосадова Н.Н.

	Грамота
	Коллектив «Рябиновые бусы»
	МБДОУ ДС «Рябинушка»

г. Волгодонска
	Дегтярева Ю.А.

	Хореографический ансамбль «Лучики»
	МБДОУ ДС «Зоренька»

г. Волгодонска
	Бычкова В.Л.

	Хореографический ансамбль «Родничок»
	МБДОУ ДС №5 «Вишенка»

х.Рябичев
	Сывороткина А.А.

	Младшая возрастная группа

	1 место
	Ансамбль «Дебют»
	МБОУ СШ №21 г. Волгодонска
	Тверитина С. Н.

	2 место
	Хореографический коллектив «Восторг»
	МБОУ «Лицей «Политэк»

г.Волгодонска
	Чиркова Е.Н.

	3 место
	Хореографический ансамбль «Юнга»
	МБОУ СШ №11 г.Волгодонска
	Гладарева Л. Г.

	Средняя возрастная группа

	1 место
	Хореографический коллектив «Восторг»
	МБОУ «Лицей «Политэк»

г.Волгодонска
	Чиркова Е.Н.

	2 место
	Танцевальный коллектив «Настроение»
	МБОУ «Лицей «Политэк»

г.Волгодонска
	Никонова Е.И.

	3 место
	Дуэт: Сывороткина Алёна и Гладюк Софья
	МБОУ Рябичевская СОШ
	Комарова Е.С.

	Старшая возрастная группа

	2 место
	Группа «Ассорти»
	МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска
	Дубинина В.А.

Номинация  «Героические страницы Российского Флота в годы Великой Отечественной войны»
	Призовое место
	ФИО участник

	Образовательное учреждение
	Руководитель

	Средняя возрастная группа

	1 место
	Бирюков Дмитрий
	МБОУ  СШ  №11 г.Волгодонска
	Подольская Е.И.

	2 место
	Кимьянова Ангелина
	МБОУ  СШ № 22
	Бутова А.Ю.

	3 место
	Щербаков Ярослав
	МБОУ «Лицей №24»

г. Волгодонска
	Смирнова О.А.

	3 место
	Гаевая Софья
	МБОУ СШ №22
	Уткина Т. Ф.

	Старшая возрастная группа

	1 место
	Аникиенко  Вероника
	МБОУ  СШ № 21 г.Волгодонска
	Радченко Н.В.

	2 место
	Бурунина Наталья
	МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска
	Миронова Е.И.

Номинация «Художественное слово. Над водой и под водой Флот российский боевой службу верную несет»

	Призовое место
	ФИО участник

	Образовательное учреждение
	Руководитель

	Дошкольная возрастная группа

	1 место
	Петров Глеб
	МБДОУ ДС «Золушка» г.Волгодонска
	Волкова Е.Н.,

Пономарева Л.В.

	2 место
	Харитонова Алина
	МБДОУ ДС «Казачок» г.Волгодонска
	Кудрявцева Н.Ю.

	3 место
	Горбунова Дарья
	МБДОУ  ДС «Дружба»

г. Волгодонска
	Рубежанская Ю.В.

	Грамота
	Котов Лев
	МБДОУ ДС «Зоренька» г.Волгодонска
	Котова Т.В.

	Стокоз Мария
	МБДОУ ДС «Голубые дорожки» г.Волгодонска
	Яковенко Т.И.

	Коллектив «Смешарики»
	МБДОУ ДС «Одуванчик» г.Волгодонска
	Баранкова Т.А.

	Попов Роман
	МБОУ «Гимназии «Шанс» г.Волгодонск
	Дамирова Н.И.

	Истомина Юлия
	МБДОУ ДС «Чебурашка» г.Волгодонска
	Полякова К.И.

	Младшая возрастная группа

	1 место
	Самсонов Егор
	МБОУ СШ №22
	Хапсирокова Ж.В.

	2 место
	Никонова Лилия
	МБОУ  «Лицей «Политэк»

г. Волгодонска
	Никонова Е.И.

	3 место
	Васюкова Варвара
	МБОУ  «Лицей «Политэк» г.Волгодонска
	Кабанихина М.Г.

	Грамота
	Коллектив «Экипаж»
	МБОУ «Гимназия №1 «Юнона» г.Волгодонска
	Савченко И.Г.

	Театральная группа «Огоньки добра»
	МБОУ  СШ № 21 г.Волгодонска
	Попова И.Н.

	Средняя возрастная группа

	1 место
	Самоил Яна
	МБОУ  СШ №18 г.Волгодонска
	Рассказова А.В.

	2 место
	Козина Валерия
	МБОУ  «Лицей №24»  г.Волгодонска
	Вардоева Н.А.

	3 место
	Чемерова Ульяна
	МБОУ СШ №7  г.Волгодонска
	Борисова Д.П.

	Грамота
	Казак Руслана
	МБОУ СШ №22
	Самойленко В.А.

	Старшая возрастная группа

	1 место
	Ткач Виктория
	МБОУ  «Лицей «Политэк»

г.Волгодонска
	Чиркова Е.Н.

	2 место
	Васильев Илья

Журбич Елизавета
	МБОУ  «Гимназия «Шанс» г.Волгодонска
	Приходько Н.В.

	3 место
	Синельщикова Софья
	МБОУ  СШ №18 г.Волгодонска
	Иванова В.З.